



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลฯ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณตั้งไว้ 90,000.- บาท

ราคากลาง เป็นเงิน 60,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 11 ก.ย. 2566 .....

(นายมานิช มะลิชาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ที่ (พิเศษ)/๒๕๖๖ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงาน เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชามทะเลสอ ที่ ๑๗๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงาน เทศบาลตำบลชามทะเลสอ เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมและมีมติที่ประชุมได้พิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลฯ เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินราคากลาง ๖๐,๐๐๐.- บาท (-หกหมื่นบาทถ้วน-) ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้ ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายกิตตินันท์ รัตนัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายปิ่นนัท นอขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ (นางสาวณิชาภา รังผึ้ง)

ความเห็นเจ้าหน้าที่

.....

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่ (นางยุพภรณ์ นพทนอม)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่ (นางวารินทร์ นาคสูงเนิน)

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

- เห็นชอบแล้ว ครับ  
- เห็นชอบแล้ว ครับ

(ลงชื่อ)

(นายสุรเดช เต๋นวงษ์)

ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก .....

(ลงชื่อ)

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลชามทะเลสอ.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักปลัด เทศบาลตำบลชามทะเลสอ อำเภอชามทะเลสอ ....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๐,๐๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)....ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) ...
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๖.....กันยายน ๒๕๖๖...เป็นเงิน.....๖๐,๐๐๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ .....สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
  - ๖.๒ .....หลักเกณฑ์ วิธีการแนวทางปฏิบัติ.....
  - ๖.๓ .....สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา).....
  - ๖.๔ .....สืบราคาท้องตลาด.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ .....นายกิตตินันท์ รัตนัง.....
  - ๗.๒ .....นายปิ่นนัท นอขุนทด.....
  - ๗.๓ .....นางสาวนิชาภา รังผึ้ง.....
  - ๗.๔ .....  
.....
  - ๗.๕ .....  
.....



การประมาณราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลชุมทะเลสอ

ประเภท งานก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์บริเวณด้านหน้าสำนักงานเทศบาล

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ป้ายไม่น้อยกว่า 15.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ชุมทะเลสอ อ.ชุมทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชุมทะเลสอ

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชุมทะเลสอ

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น จำนวน 1 ป้าย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6-ก.ย.-66

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	45,931.463	1.3091	60,128.878	
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
<b>สรุป</b>	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			60,128.878	
	คิดเป็นเงินประมาณ			60,000.000	
	(ตัวอักษร)	( หกหมื่นบาทถ้วน )			

ประมาณราคา นายช่างโยธาชำนาญงาน  
( นายสมศักดิ์ เทศสูงเนิน )

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรคำนวณ 15.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร 4,008.59 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน...สิงหาคม...พ.ศ....2566.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา : ราคาสืบจากผู้ผลิต วัสดุผลิตภัณฑ์ และจำหน่าย

: ราคาค่าแรงตามหนังสือ ที่ กค.0433.2/ว.135 กรมบัญชีกลาง

: หนังสือสั่งการกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0405.3/ว 364 ลง. 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตตินันท์ รัตน์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิ่นนที บอขุนทด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณิชาภา รุ่งผึ้ง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาคตามแบบ

ไม่เห็นชอบ

เนื่องจาก

(นายกไมโซ มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชุมทะเลสอ



การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ

ปร.4 1/2

กองการศึกษา เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาก่อสร้าง

งานก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์บริเวณด้านหน้าสำนักงานเทศบาลฯ

ลักษณะ/ขนาด

ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ป้ายไม่น้อยกว่า 15.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลฯกำหนด)

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ฝ่ายออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลฯ หมู่ที่ 7 ค.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.บ.

ประมาณการเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>งานโครงสร้างฐานราก</b>		<b>หมวดงานโครงสร้าง</b>							
1	งานดินขุด-ถมดิน	3.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	504.00	504.00	
2	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	1.56	ลบ.ม.	1,820.49	2,839.96	532.00	829.92	3,669.88	
3	เหล็ก SR.24 Ø 9 mm.	12.35	กก.	21.66	267.50	4.40	54.34	321.84	
4	เหล็ก SD.40 Ø 12 mm.	38.25	กก.	23.87	913.03	3.60	137.70	1,050.73	
5	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	86.78	86.78	-	-	86.78	
6	ตะปู 3"	1.50	กก.	65.00	97.50	-	-	97.50	
7	ไม้แบบ	6.00	ลบ.ฟ.	730.99	4,385.94	-	-	4,385.94	
8	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	1.80	ลบ.ฟ.	623.79	1,122.82	-	-	1,122.82	
9	ค่าแรงประกอบแบบ	6.00	ตร.ม.	-	-	139.00	834.00	834.00	
<b>รวม</b>								<b>12,073.495</b>	
<b>งานโครงสร้างเหล็ก</b>		<b>หมวดงานโครงสร้าง</b>							
2	เหล็กกล่อง I/II 50x100x2.3 mm.	247.44	กก.	33.41	8,266.97	-	-	8,266.97	
3	เหล็กกล่อง I/II 50x50x2.3 mm.	149.28	กก.	32.78	4,893.40	-	-	4,893.40	
4	PL.200x200x3/8 mm.	6.00	แผ่น	155.00	930.00	-	-	930.00	
5	Anchor Bolts Ø 12x300 mm.	24.00	ตัว	48.00	1,152.00	-	-	1,152.00	
6	ลวดตาข่ายถัก No.12 ขนาด # 2"	15.00	ตร.ม.	140.45	2,106.75	120.00	1,800.00	3,906.75	
7	สีน้ำมันสำหรับงานเหล็ก	7.50	ตร.ม.	22.66	169.95	38.00	285.00	454.95	
8	หัวขุ่นเสาธง Ø 1 นิ้ว	6.00	ตัว	73.00	438.00	30.00	180.00	618.00	
9	ท่อเหล็กกล่อง I/II Ø 25x1.5 mm.	8.42	กก.	30.76	259.00	-	-	259.00	
10	ค่าแรงประกอบแบบรวมลวดเชื่อม	405.14	กก.	-	-	10.00	4,051.40	4,051.40	
<b>รวม</b>								<b>24,532.468</b>	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายนิมิต์ เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายปิ่นนัท นอขุนทด)



กองการศึกษา เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ประมาณราคาก่อสร้าง

งานก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์บริเวณด้านหน้าสำนักงานเทศบาลฯ

ลักษณะ/ขนาด

ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ป้ายไม่น้อยกว่า 15.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลฯกำหนด)

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ฝ่ายออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน			
<b>งานไฟฟ้า</b>										
<b>หมวดงานไฟฟ้า</b>										
1	ชุดโคมสปอตไลท์ส่องป้าย 20 w.	3.00	ชุด	1,850.00	5,550.00	-	-	5,550.00		
2	สาย THW.1x2.5 Sq.mm.	50.00	ม.	8.71	435.50	-	-	435.50		
3	ท่อ PVC.สำหรับงานร้อยสายไฟฟ้า Ø 20 มม.	10.00	ท่อน	63.00	630.00	-	-	630.00		
5	กล่องพักสาย 4"x4"	2.00	ตัว	29.00	58.00	-	-	58.00		
6	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00		
9	ค่าแรงงาน (30% ของวัสดุงานไฟฟ้า)	1.00	งาน	-	-	2,152.0	2,152.00	2,152.00		
<b>รวม</b>								<b>9,325.500</b>		
( นายสิทธิกร จันทราจันทรিত ) ผู้ประมาณการหมวดงานไฟฟ้า								<b>หมวดงานโครงสร้าง</b>	<b>36,605.963</b>	
								<b>หมวดงานไฟฟ้า</b>	<b>9,325.500</b>	
								<b>รวมทุกหมวด</b>	<b>45,931.463</b>	

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง  
(นายปิ่นนัท นอรุณทด)